
 
   

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2024/25 
 

Fårvang Skole kan noget! Fårvang Skole er en Folkeskole på godt og ondt – folkets skole – en skole for 

alle. Jamen er alt godt på Fårvang Skole – nej, sikkert ikke, men der er bestemt heller ikke flere problemer 

end der er på andre folkeskoler i Silkeborg. Fårvang Skole forsøger at rumme alle og pædagoger og 

lærerne gør alt hvad de kan for at skabe trivsel i klasserne og frikvarterne. Vi forældre påtager os også et 

ansvar i klasseforældrerådene, ved at lave arrangementer for børnene i fritiden. Der er i år gjort en særlig 

indsats for at skabe trivsel på kommende 7. årgang, hvor en gruppe forældre fra 6. klasse på Fårvang, 

Gjern og Sorring skoler tog initiativ til at danne et fælles forældreråd, og der er allerede holdt op til flere 

arrangementer for årgangen. TAK for jeres engagement, jeg håber inderligt det bærer frugt, og at årgangen 

kommer godt i gang. 

Fårvang Skole er nytænkende, der arbejdes med Fællesskaber, personalet er nysgerrige og 

undersøgende, således at vores børn bliver inspireret til at ville lære mere. Ledelsen driver skolen på en 

økonomisk og ansvarlig måde, med de midler der er til rådighed. Alt dette resulterer bl.a. i at vores 

afgangselever opnår resultater, som ligger over det forventede i forhold til det socioøkonomiske niveau. 

I det kommende skoleår bliver der oprettet en specialklasse på skolen, det er en konsekvens af Dagtilbuds- 

Skole- og Familieudvalgets ambition om ”flere børn i den lokale skole” jeg er sikker på at det bliver en 

succes. 

En anden nyskabelse er ”Junior mesterlære” en ordning hvor elever i 8. og 9. klasse kan fra skoleåret 

2025/2026 komme i juniormesterlære. Her får eleverne mulighed for at være for eksempel 1-2 dage om 

ugen på en virksomhed, erhvervsuddannelse, FGU-institution eller kommunal ungdomsskole. De 

resterende dage får de undervisning i folkeskolen, men i færre fag – som minimum dansk og matematik. 

Skolebestyrelsen har naturligvis været involveret i processen om de nye tiltag og bakker op om dem. 

Dette er min sidste årsberetning, da jeg efter 15 år i Skolebestyrelsen stopper som medlem af bestyrelsen, 

da Laurids netop har afsluttet 9. klasse. 

Det har været spændende at være med i bestyrelsen, hvor jeg har været med i mange ansættelsesudvalg, 

deltaget i Dialogforum (fællesforum for alle folkeskoler i Silkeborg) og haft et fremragende samarbejde med 

de Skoleledere der har været på Fårvang Skole. Tak til bestyrelsen for den tillid I har vist mig, ved at 

genvælge mig, som formand en del gange. Tak til elevrådsrepræsentanter. Tak til pædagoger, lærere og 

ledelsen for mange gode timer. 

Sidst men ikke mindst TAK til Fårvang Skole, for at være et helt fantastisk sted, og til den kommende 

bestyrelse – pas godt på skolen. 

Venlig hilsen  

 

afgående skolebestyrelsesformand 

 

Michael B. Sørensen 

Juni 2025 

 

 

 

 

 



 
   
 

 

 

  

 

 

Skolebestyrelsens opgave er… 

- at føre tilsyn med skolen jf. Folkeskoleloven. 

Rent praktisk gælder det, at skolebestyrelsen – skolens ledelse, lærerrepræsentanter og forældrevalgte 

medlemmer - holder møde en gang om måneden. To elevrepræsentanter deltager max. fire gange årligt 

ved emner, som har interesse for eleverne. 

På møderne informeres, debatteres og besluttes forhold om hverdagen, principper og økonomi, som har 

indflydelse på skolens virke - for elever, lærere, ledelse og forældre.  

Se mere på Fårvang Skoles hjemmeside 

 

Skolebestyrelsens medlemmer 

Formand Michael Sørensen 

Næstformand Ditlev Rosendahl Baun 

Medlem Grethe Strathe Dalmose Nielsen 

Medlem Ivalo Petersen Sørensen 

Medlem Rene Vendel Nielsen  

Medlem Søren Schrøder Pedersen 

Medarbejderrepræsentant Jacob Jensen 

Medarbejderrepræsentant Thomas Nissen 

Skoleleder Anna Marie Nør Hansen 

Pædagogisk leder Louise Dolmer Mejlby 

Pædagogisk leder Claus Lemming 

Suppleant Malene Nielsen 

Suppleant Christian Fumz 

Suppleant Christian Rosenkjær Andersen 

 

https://faarvangskole.aula.dk/

